
 
 

Città di Teverola 
Provincia di Caserta 

 
 

    

ORDINANZA n. 7 del 14/03/2024 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente ex art. 50 TUEL. Disposizioni urgenti per il 

contenimento dell'inquinamento atmosferico da polveri sottili. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

RICHIAMATE le proprie ordinanze, nr. 3 e 4 e 6 del 2024, di pari oggetto, con le quali, al fine di 

adottare misure volte al contenimento dell’inquinamento atmosferico sono state adottate, tra l’altro, 

le seguenti disposizioni: 

 

 CHE PER TUTTE LE GIORNATE DI SABATO, DOMENICA E FESTIVI DEI MESI DI 

MARZO E APRILE 2024 LA CIRCOLAZIONE SULL'INTERO TERRITORIO 

COMUNALE DI TUTTI I VEICOLI, MOTOVEICOLI E CICLOMOTORI, SIA 

CONSENTITA A TARGHE ALTERNE, LIMITATAMENTE ALLE FASCIE ORARIE 

09:00-12:30 e 15:30 – 20:00, COME DI SEGUITO PRECISATO:  

- Nei giorni pari del calendario (2, 10, 16, 24 e 30 marzo; 6, 14, 20 e 28 aprile) è consentita la 

circolazione di tutti i mezzi che hanno l'ultimo numero della targa pari;  

- Nei giorni dispari del calendario (3, 9, 17, 23, 31 marzo; 7, 13, 21, 25, 27 aprile) è consentita la 

circolazione di tutti i mezzi che hanno l'ultimo numero della targa dispari;  

  

 il divieto di circolazione per i veicoli con motore diesel inferiori ad EURO 4 adibiti al trasporto 

di persone di categoria M1, M2, M3 e dei veicoli diesel, di pari classificazione, destinati al 

trasporto merci di categoria N1, N2, N3, nelle sole giornate di sabato, domenica e festivi trova 

applicazione nelle medesime fasce orarie: dalle 09:00-12:30 e dalle 15:30 – 20:00;  

 ; 

 

RILEVATO che, dai periodici bollettini sulla qualità dell’aria, emessi dall’Arpa Campania, si 

evince, negli ultimi 30 giorni, un rilevante miglioramento, anche grazie alle favorevoli condizioni 

atmosferiche, della qualità dell’aria; 

 

PRESO ATTO che, dai predetti bollettini ARPAC (validati, ad oggi, fino all’11 aprile u.s.), i dati 

sul valore “Pm 10” rilevati dalla centralina sita in Teverola sono in miglioramento, essendosi 

verificato un solo superamento del limite di 50 microgrammi per metro cubo negli ultimi 30 giorni, 

nella giornata del 13 marzo u.s.; 

 
   





 
 

Città di Teverola 
Provincia di Caserta 

 
 

 

CONSIDERATO di poter revocare, per le ragioni anzidette, i sopra richiamati divieti di 

circolazione;  

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 32 della Costituzione;   

- la legge 23/12/1978, n. 833; 

- il d. lgs. 31/03/1998, n. 112, art. 117;  

- il d. lgs. 267/2000, artt. 50 e 54 e succ. mod. e int.; 

- il d. lgs. 152/2006 e succ. mod. e int., con particolare riferimento agli artt. 182, comma 6 bis, e 

185, comma 1 ,lett. f);  

- l’art. 2 della L.R.  n. 36/2020; - il d.lgs.  n. 285/1992 e ss.mm. e ii.; 

 

ORDINA 

 

a parziale modifica dei propri provvedimenti nr. 3 e 4 e 6 del 2024, di pari oggetto, di revocare ogni 

limitazione alla circolazione veicolare. 

 

FERMO IL RESTO 

 

Dalla residenza municipale, lì 12 aprile 2024  

 

 

Il Commissario Straordinario  

           (Montemarano) 

 


		2024-04-12T09:33:59+0200
	FRANCESCO MONTEMARANO




